
Jumlah dan Proporsi Penduduk Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2021 Menurut 
Kecamatan dan Jenis Kelamin 

 

NO KECAMATAN 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

n(Jiwa) n(Jiwa) n(Jiwa) 

1 SUNGAI BEREMAS 14,003 13,411 27,414 

2 LEMBAH MELINTANG 25,171 25,170 50,341 

3 PASAMAN 38,334 38,221 76,555 

4 TALAMAU 15,553 14,985 30,538 

5 KINALI 36,189 35,319 71,508 

6 GUNUNG TULEH 12,724 12,499 25,223 

7 RANAH BATAHAN 13,945 13,933 27,878 

8 KOTO BALINGKA 15,486 15,454 30,940 

9 SUNGAI AUR 17,975 17,649 35,624 

10 LUHAK NAN DUO 22,744 22,366 45,110 

11 SASAK RANAH PESISIR 7,763 7,517 15,280 

PASAMAN BARAT 219,887 216,524 436,411 

Sumber : Data Konsolidasi Bersih Semester 2 Tahun 2021 Ditjen Duk-Capil Kemendagri, diolah 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jumlah Penduduk Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2021 Menurut Kecamatan 
 

 
Sumber : Data Konsolidasi Bersih Semester 2 Tahun 2021 Ditjen Duk-Capil Kemendagri, diolah 
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Jumlah Penduduk Kabupaten Pasaman Barat Menurut Kecamatan



 

Jumlah dan Proporsi Penduduk Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2021 
Menurut Kecamatan dan Jenis Kelamin 

 

NO KECAMATAN 

JENIS KELAMIN 
JUMLAH 

LAKI-LAKI PEREMPUAN 

n(JIWA) % n(JIWA) % n(JIWA) % 

1 SUNGAI BEREMAS 14,003 6.37 13,411 6.19 27,414 6.28 

2 LEMBAH MELINTANG 25,171 11.45 25,170 11.62 50,341 11.54 

3 PASAMAN 38,334 17.43 38,221 17.65 76,555 17.54 

4 TALAMAU 15,553 7.07 14,985 6.92 30,538 7.00 

5 KINALI 36,189 16.46 35,319 16.31 71,508 16.39 

6 GUNUNG TULEH 12,724 5.79 12,499 5.77 25,223 5.78 

7 RANAH BATAHAN 13,945 6.34 13,933 6.43 27,878 6.39 

8 KOTO BALINGKA 15,486 7.04 15,454 7.14 30,940 7.09 

9 SUNGAI AUR 17,975 8.17 17,649 8.15 35,624 8.16 

10 LUHAK NAN DUO 22,744 10.34 22,366 10.33 45,110 10.34 

11 SASAK RANAH PESISIR 7,763 3.53 7,517 3.47 15,280 3.50 

KABUPATEN PASAMAN BARAT 219,887 100 216,524 100 436,411 100 

Sumber : Data Konsolidasi Bersih Semester 2 Tahun 2021 Ditjen Duk-Capil Kemendagri, diolah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Angka Pertumbuhan Penduduk Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2021 
 

NO KECAMATAN 
JUMLAH PENDUDUK (JIWA) PERTUMBUHAN 

Tahun 2020 Tahun 2021 PENDUDUK 

1 SUNGAI BEREMAS 27,683                27,414                  -0.98 

2 LEMBAH MELINTANG 50,841                50,341                  -0.99 

3 PASAMAN 76,998                76,555                  -0.58 

4 TALAMAU 30,599                30,538                 -0.20 

5 KINALI 71,109                71,508                  0.56 

6 GUNUNG TULEH 25,069                25,223                  0.61 

7 RANAH BATAHAN 27,594                27,878                  1.02 

8 KOTO BALINGKA 30,504                30,940                  1.42 

9 SUNGAI AUR 35,466                35,624                  0.44 

10 LUHAK NAN DUO 44,637                45,110                  1.05 

11 SASAK RANAH PESISIR 15,185                15,280                  0.62 

TOTAL 435,685 436,411 0.17 

Sumber : Data Konsolidasi Bersih Semester 2 Tahun 2021 Ditjen Duk-Capil Kemendagri, diolah 

 


